Российская Федерация
Брянская область
Дубровский район
АЛЕШИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 сентября 2022 года № 29
с.Алешня
О мерах по усилению пожарной безопасности в населенных пунктах и  на объектах Алешинского сельского поселения Дубровского муниципального района Брянской области в осенне-зимний пожароопасный период 2022-2023 годов

     В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом Российской Федерации № 69-ФЗ от 21.12.1994 «О пожарной безопасности», Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Распоряжения администрации Дубровского района от 08.09.2022 года № 416р «О мерах по усилению пожарной безопасности в населенных пунктах и  на объектах Дубровского муниципального района Брянской области в осенне-зимний пожароопасный период 2022-2023 годов», в целях повышения уровня противопожарной защиты населенных пунктов и объектов Дубровского муниципального района Брянской области в осенне-зимний пожароопасный период 2022-2023 годов
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Организовать установку и обслуживание незамерзающих прорубей с целью создания условий для забора воды для нужд пожаротушения из открытых источников в зимнее время.
2.Организовать работу по профилактике и недопущению пожаров в бесхозных строениях и других местах возможного проживания (пребывания) лиц без определенного места жительства в зимний период.
3.Обеспечить в полном объёме выполнение первичных мер пожарной безопасности на территории Алешинского сельского поселения.
4.Информировать население на сходах, собраниях:

- о принятии мер по очистке противопожарных разрывов между зданиями и сооружениями, участков, прилегающих к жилым домам и надворным постройкам, от сухой листвы, травы, мусора, сеноскладов, лесопиломатериалов и других горючих материалов. Не допускать сжигание сухой листвы, травы и мусора в противопожарных разрывах между зданиями;
- о мерах пожарной безопасности в связи с началом отопительного периода, на соблюдение требований пожарной безопасности в быту;

Особое внимание обратить на группу граждан из «группы риска».
5.Привлечь к проведению противопожарной пропаганды и мониторингу состояния источников противопожарного водоснабжения, а также подъездов к зданиям и сооружениям старших населенных пунктов.
6.Организовать проведение мероприятий по повышению готовности добровольных пожарных.
7.Провести противопожарные обследования мест проживания семей, находящихся в социально опасном положении, и многодетных семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, с проведением инструктажей о мерах пожарной безопасности и вручением памяток на противопожарную тематику.
8.Рекомендовать руководителю ООО «Жилкомсервис» организовать работу по ограничению доступа посторонних лиц в подвальные и чердачные помещения многоквартирных жилых домов, а также по проведению противопожарного инструктажа с квартиросъёмщиками. Реализовать мероприятия по проверке состояния внутридворовых проездов с учётом возможности подъезда пожарной и специальной техники к многоквартирным домам в случае возникновения пожаров и чрезвычайных ситуаций.

9. Настоящее постановление разместить на сайте Алешинской сельской администрации в сети интернет.

10. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Алешинской

сельской администрации                                                                         Н.В.Ершова